## TRACTATUS DE INCARNATIONE.

CAP. I. De existentia mysterii Incarnationis.....	128
ART. I. An Christus fuerit homo.....	<i>ib.</i>
PROP. I. Christus verum habuit corpus humanum.....	129
PROP. II. Christus vere habuit animam humanam.....	130
PROP. III. Corpus et anima Christi erant unita.....	131
ART. II. Quam originem habuit Christus ut homo.....	132
PROP. I. Corpus Christi ex Maria genitum est.....	<i>ib.</i>
PROP. II. Beata Maria fuit virgo in conceptu, et corpus Christi virtute Spiritus sancti formatum est.....	133
PROP. III. Beata Maria fuit virgo in partu.....	134
PROP. IV. Beata Maria semper mansit virgo post partum.....	135

	Pagin.
<i>Quæritur</i> an et quibus mysterium Incarnationis innouerit ante Christum .....	137
CAP. II. De natura Incarnationis.....	139
ART. De unitate personæ in Christo.....	ib.
PROP. I. Unica est persona in Christo, quæ est persona Verbi divini, humanitatem complens et perficiens.....	142
PROP. II. Beata Maria vere est mater Dei.....	149
ART. II. De duplici in Christo natura .....	151
PROP. Duæ sunt in Christo naturæ distinctæ et integræ, divina scilicet et humana.....	152
ART. III. De duplici in Christo voluntate .....	156
PROP. Duplex admittenda est in Christo voluntas et operatio distincta.....	158
<i>Quæritur</i> an papa Honorius revera damnatus fuerit, in concilio generali sexto, ut hæreticus.....	161
ART. IV. De communicatione idiomatum.....	163
PROP. Admittenda est idiomatum communicatio in Christo per nomina concreta.....	ib.
<i>Quæritur</i> an communicatio idiomatum fieri possit in abstracto, dicendo, v. g., <i>Humanitas Christi est immensa, omnipotens, etc. vel, Divinitas in Christo est passibilis, mortalis, etc.</i> ...	164
CAP. III. De convenientia Incarnationis.....	166
CAP. IV. De necessitate Incarnationis.....	169
PROP. I. Incarnatio non fuit absolute necessaria.....	170
PROP. II. Incarnatio non fuit necessaria, ex hypothesi quod mundus crearetur.....	ib.
PROP. III. In hypothesi lapsus hominis, Incarnatio non fuit necessaria.....	171
PROP. IV. Ex hypothesi quod Deus hominem lapsum reparare voluerit, Incarnatio non fuit simpliciter necessaria.....	172
PROP. V. Ex hypothesi quod Deus condignam voluerit satisfactionem pro peccato, Incarnatio fuit simpliciter necessaria... ..	173
CAP. V. De causis Incarnationis.....	177
ART. I. De causa efficiente Incarnationis.....	ib.
ART. II. De causa meritoria Incarnationis.....	ib.
PROP. Nemo Incarnationem de condigno mereri potuit .....	178
ART. III. De causa finali Incarnationis.....	179
PROP. I. De fide est Filium Dei ad redimendos homines incarnatum fuisse.....	180
PROP. II. Probabilius nobis videtur quod Adamo non peccante, Verbum Dei incarnatum non fuisset.....	ib.
CAP. VI. De dotibus Christi.....	182
ART. I. De dotibus Christi quæ spectant ad ipsius animam.....	ib.
§ I. De scientia Christi.....	183
PROP. Christus, ut homo, perfectam habuit scientiam, etiam in primo conceptionis suæ instanti.....	184

	Pagin.
§ II. De sanctitate Christi.....	186
PROP. I. Christus in primo conceptionis suæ instanti habuit 1 <sup>o</sup> gratiam habitualement, 2 <sup>o</sup> dona Spiritus sancti, 3 <sup>o</sup> virtutes infusus theologicas et morales, 4 <sup>o</sup> gratias gratis datas.....	ib.
PROP. II. Christus nunquam peccavit, nec peccare potuit.....	188
<i>Quæritur</i> 1 <sup>o</sup> an in Christo fuerit fomes peccati, seu concupiscentia.....	189
<i>Quæritur</i> 2 <sup>o</sup> an Christus quod perfectus erat semper elegerit.....	190
§ III. De libertate Christi .....	ib.
Punct. I. An Christus reipsa fuerit liber.....	ib.
PROP. Christus in plurimis et præsertim in subeunda morte fuit liber a necessitate.....	191
Punct. II. Quomodo libertas in Christo cum aliis perfectionibus ejus conciliari possit, præsertim cum ejus impeccabilitate et scientia.....	193
ART. II. De dotibus Christi quæ spectant ad ipsius corpus.....	194
<i>Quæritur</i> 1 <sup>o</sup> an sanguis Christi hypostatice unitus fuerit personæ Verbi.....	196
<i>Quæritur</i> 2 <sup>o</sup> an sanguis in passione effusus a divinitate fuerit separatus.....	ib.
<i>Quæritur</i> 3 <sup>o</sup> an Christus fuerit speciosus.....	197
De passibilitate corporis Christi.....	ib.
PROP. I. Christus communibus naturæ humanæ doloribus et infirmitatibus obnoxius fuit.....	198
PROP. II. Non necessario, sed voluntarie Christus fuit obnoxius communibus naturæ humanæ doloribus ac infirmitatibus.....	199
CAP. VII. De titulis Christi.....	200
ART. I. De Christo, quatenus est Filius Dei.....	ib.
PROP. Christus ut homo est Filius Dei naturalis, nec ullo modo dici potest filius Dei adoptivus.....	201
<i>Quæritur</i> 1 <sup>o</sup> an Christus dici possit servus Dei.....	202
<i>Quæritur</i> 2 <sup>o</sup> in quo præcipue consistat error P. Berruyer circa Incarnationem.....	203
ART. II. De Christo quatenus est sacerdos vel pontifex.....	ib.
PROP. Christus vere fuit sacerdos, ut homo, in æternum et secundum ordinem Melchisedech.....	204
ART. III. De Christo quatenus est mediator.....	205
PROP. Christus perfectus fuit mediator Deum inter et homines... ..	ib.
ART. IV. De Christo quatenus est caput Ecclesiæ et angelorum....	206
CAP. VIII. De satisfactione Christi.....	207
ART. I. De necessitate satisfactionis Christi.....	ib.
ART. II. De veritate satisfactionum Christi.....	208
PROP. Christus pro nobis vere satisfecit et satisfactiones ejus fuerunt causa <i>sine qua non</i> salutis nostræ.....	ib.
ART. III. De perfectione satisfactionum Christi.....	213
§ I. An satisfactio Christi fuerit saltem æquivalens... ..	ib.

	Pagin.
PROP. Satisfactio Christi fuit non solum æquivalens, sed superabundans. ....	ib.
§ II. An satisfactio Christi fuerit ex propriis et alias indebitis..	217
§ III. An satisfactio Christi fuerit ad alterum.....	218
PROP. Christus satisfacit Trinitati, et satisfactio ejus revera fuit ad alterum.....	ib.
Quæritur an satisfactio Christi fuerit ad strictos juris apices, seu in stricto rigore justitiæ.....	219
ART. IV. De merito Christi.....	220
Quæritur an Christus ab æterno fuerit prædestinatus.....	222
CAP. IX. De cultu Christo et cruci ejus debito.....	ib.
ART. I. De cultu Christi.....	223
PROP. Humana Christi natura, Verbo divino conjuncta, supermo patriæ cultu honoranda est.....	224
ART. II. De devotione erga sacratissimum Cor Jesu.....	225
§ I. De natura devotionis erga Cor Jesu sacratissimum.....	226
§ II. De soliditate devotionis erga sacratissimum Cor Jesu.....	229
PROP. Devotio erga sacratissimum Cor Jesu pia est ac legitima.....	ib.
ART. III. De cultu crucis Christi.....	233
PROP. Crux Christi, sive vera, sive sculpta aut depicta, sive aliquo modo figurata, vero digna est cultu.....	234
CAP. X. De cultu sanctorum eorumque reliquiarum et imaginum....	236
ART. I. De cultu sanctorum.....	ib.
PROP. I. Sanctos in cælo regnantes honorare licitum est.....	237
PROP. II. Sanctos in cælo regnantes invocare licitum est.....	239
PROP. III. Utile est sanctos in cælo regnantes invocare.....	240
ART. II. De cultu reliquiarum.....	242
PROP. Reliquias sanctorum cultu dulciæ relativo honorare licet.....	ib.
ART. III. De cultu imaginum.....	245
PROP. Cultus sacrarum imaginum est licitus.....	246

## TRACTATUS DE GRATIA.

CAPUT PREVIUM. De notione et divisione gratiæ.....	252
--	-----

## PARS HISTORICA.

De variis circa gratiam erroribus.....	254
CAP. I. De his qui errarunt nimis tribuendo naturæ.....	255
ART. I. De Pelagianis.....	ib.
ART. II. De Semipelagianis.....	258
CAP. II. De iis qui erraverunt nimis gratiæ tribuentes.....	260
ART. I. De Prædestinatianis.....	ib.
ART. II. De erroribus Wiclefi.....	262
ART. III. De Lutheranis et Cavinistis.....	ib.

	Pag.
ART. IV. De Baianistis.— <i>Historia Baii</i> .....	264
Doctrina Baii.....	265
De bullis in causa Baii editis.....	267
ART. V. De Jansenio.....	268
Historia compendiosa Jansenii et causæ ejus.....	ib.
Summa doctrinæ Jansenii.....	274
ART. VI. De Quesnello.....	275

## PARS DOGMATICA.

De doctrina Ecclesiæ circa gratiam.....	277
CAP. I. De variis naturæ humanæ statibus relative ad gratiam.....	278
ART. I. De statu naturæ puræ.....	279
PROP. Status naturæ puræ est possibilis.....	ib.
ART. I. De statu justitiæ originalis.....	284
PROP. I. Adamus in statu justitiæ et sanctitatis fuit creatus, vel ad eum post creationem evectus: id est, ante suum peccatum certo erat justitia et sanctitate originali præditus.....	ib.
PROP. II. Adamus eximiis præditus est donis in anima et in corpore.....	285
PROP. III. Primus homo perseverare potuisset in statu justitiæ..	287
PROP. IV. Primus homo in justitia originali non perseveravit... 288	
CAP. II. De natura gratiæ.....	289
ART. I. De natura gratiæ habitualis.....	ib.
PROP. Gratiæ habitualis est quid creatum, permanens, animæ realiter inherens.....	ib.
Quæritur 1º an gratia sanctificans sit habitus proprie dictus... 290	
— 2º an gratia sanctificans et charitas habitualis sint quid unum et idem.....	ib.
ART. II. De natura gratiæ actualis.....	ib.
PROP. I. Gratiæ actualis non est omnipotens Dei voluntas.....	291
PROP. II. Gratiæ actualis non est ipsa mentis actio deliberata... ib.	
PROP. III. Gratiæ actualis non est actio indeliberata in anima existens, nec ab ea producta.....	292
PROP. IV. Prima gratia excitans non est actus mentis indeliberatus et ab ipsa productus.....	ib.
PROP. V. Omnis gratia actualis non in sola mentis illustratione consistit.....	ib.
PROP. VI. Omnis gratia voluntatis non est essentialiter charitas vel ejus inspiratio.....	293
CAP. III. De necessitate gratiæ.....	295
ART. I. De necessitate gratiæ ad verum cognoscendum.....	ib.
PROP. I. Homo sine gratia aliquas cognoscere potest veritates naturales tum speculativas, tum practicas.....	296
PROP. II. Homo sine gratia nec finem nec initium fidei habere potest.....	297